6

	[bookmark: bookmark0]УТВЕРЖДАЮ:

	Заместитель председателя конкурсной Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

	    по отбору участников для предоставления
гранта «Агростартап» в форме субсидии на
реализацию проекта по созданию и (или) развитию хозяйства

	___________________ М. К. Аджеков

« 13 »  июня   2023 года

ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии Министерства сельского хозяйства и продовольствия РД по отбору участников для предоставления гранта «Агростартап» в форме субсидии на реализацию проекта по созданию и (или) развитию хозяйства

    г. Махачкала                                                                               « 13 »  июня  2023 г.

Присутствовали:
Заместитель председателя конкурсной комиссии – Аджеков М. К.
Члены конкурсной комиссии: Ниматулаев Н. М., Энхов Г. А., Гаджиева П. Г., Мусаев Д. Р., Хизриева Н. А., Агаева С. Р., Улчибекова Н. А., Нухов М. М., Рабаданов Н. М., Юсуфов Ю. А.
Секретарь: Ахмедов Г. М.
Присутствуют 11 из 14 членов конкурсной комиссии

[bookmark: _Hlk77253290]Конкурсная комиссия рассмотрела представленные на участие в конкурсном отборе на получение гранта «Агростартап» заявки, а также резюме, подготовленные отделом развития малых форм хозяйствования и сельскохозяйственной потребительской кооперации по каждому участнику отдельно, на соответствие требованиям и условиям, предъявляемым согласно приложению № 6 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717, Порядком предоставления гранта «Агростартап» в форме субсидии на реализацию проекта по созданию и (или) развитию хозяйства в рамках реализации мероприятия входящего в состав регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 мая 2021 года № 104 (далее - Порядок), приказа Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан от 17 июня 2021 г. № 152 «О реализации порядка предоставления гранта «Агростартап» в форме субсидии на реализацию проекта по созданию и (или) развитию хозяйства, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 12 мая 2021 года № 104» (далее – Положение о конкурсной комиссии).
Прием заявлений и документов проходил с 10 ч. 00 минут по МСК времени с «27» марта 2023 года по 17 ч. 00 минут по МСК времени «25» апреля 2023 года.
Вопрос, поставленный на рассмотрение: допустить к участию в конкурсном отборе заявителей – претендентов на получение гранта «Агростартап», либо отказать в допуске.

На основании рассмотрения документов, подданных заявителями на участие в конкурсном отборе на получение гранта «Агростартап», а также резюме, подготовленных отделом развития малых форм хозяйствования и сельскохозяйственной потребительской кооперации по каждому заявителю отдельно, конкурсная комиссия приняла решение:
1. Об отказе в допуске к участию в конкурсном отборе заявителей согласно таблице № 1;

 Таблица № 1
	№
п/п
	№ заявки
	Ф.И.О. заявителя
	Форма хозяйство-вания
(ИП ГКФХ, гражданин РФ)
	Адрес регистрации заявителя
	Решение конкурс-ной комис-сии
	Обоснование отказа на участие во втором этапе конкурса согласно:
- подпункт «д» пункта 20 (представление документов не в полном объеме по перечню в соответствии с пунктом 34 настоящего Порядка, а также ненадлежащие оформленные документы в соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка).

	1
	5
	Гаджимагомедова Умайсат Гаджимурадовна
	гражданин РФ
	Унцукульский район, с. Майданское
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	2
	6
	Джумаева Полина Мирза-Алиевна
	гражданин РФ
	Рутульский район, с. Рутул
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5, 8  п. 34)

	3
	7
	Хидиров Нажмудин Муминович
	гражданин РФ
	Магарамкентский район, с. Магарамкент
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 2, 4, 5  п. 34)

	4
	8
	Загиров Тюменбек Шакирович
	гражданин РФ
	Сулейман-Стальский район, с. Ново-Мака
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 2, 4, 5  п. 34)

	5
	11
	Темирова Ажам Абсаидовна

	гражданин РФ
	Буйнакский район, с. Коркмаскала. Ул. Сталина, 95
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 4 п. 34)

	6
	14
	Султанов Нельсон Арсланович

	гражданин РФ
	Рутульский район, с. Рутул
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	7
	16
	Яикбаев Ата Абдулмажидович
	гражданин РФ
	Бабаюртовский район, пос. Татаюрт
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	8
	17
	Магомедов Гусейн Эминович
	гражданин РФ
	Чародинский район, с. Дусрах
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	9
	20
	Мурзаев Булат Абдулбасирович

	гражданин РФ
	Кумторкалинский район, с. Коркмаскала, ул. Алжанбекова, 18
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 4, 5, 7  п. 34)

	10
	23
	Абдулаев Шахрудин Нажмудинович

	гражданин РФ
	Чародинский район, с. Ириб
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 4, 9  п. 34)

	11
	25
	Ахмедханов Фикрет Феликсович
	гражданин РФ
	Сулейман-Стальский район, с. Касумкент, ул. З.Джафаровой, 7
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	12
	27
	Магомедов Метей Бакарович
	гражданин РФ
	Рутульский район, с. Рутул
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	13
	29
	Рамазанов Эфенди Ханахмедович
	гражданин РФ
	Табасаранский район, с. Джугдиль
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	14
	30
	Гаджимурадов Абдулкерим Гаджимурадович
	гражданин РФ
	Курахский район, с. Шимихюр, ул. Школьная, 8
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5, 15 п. 34)

	15
	32
	Исламов Алим Тельманович
	гражданин РФ
	Ахтынский район, с. Ахты
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5, 8 п. 34)

	[bookmark: _Hlk134965136]16
	34
	Магомеднурова Булбул Магомедовна

	Шамильский район, с. Тидиб
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	17
	36
	Халидова Рапият Изатпашаевна
	гражданин РФ
	Казбековский район, с. Дылым
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 4, 5 п. 34)

	18
	37
	Ханамиров Ханамир Казахмедович
	гражданин РФ
	Сулейман-Стальский район, с. Шихикент, ул. Центральная, 17
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 8 п. 34)

	19
	44
	Абдулвагабова Салимат Магомедовна

	гражданин РФ
	г. Южно-Сухокумск, ул. Буйнакского, 13 кв. 17

	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5, 26 п. 34)

	20
	46
	Алиев Макка Мурзаевич

	гражданин РФ
	Карабудахкентский район, с. Карабудахкент

	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 15 п. 34)

	21
	48
	Абдулкеримов Лукман Османович
	гражданин РФ
	Курахский район, с. Хюре-Хюр
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	22
	49
	Сапигуллаев Асадулла Зубаирович
	гражданин РФ
	Бабаюртовский район, с. Советское
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	23
	51
	Баталов Батал Азизович
	гражданин РФ
	Хасаювртовский район, с. Тукита
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	24
	52
	Меджидова Зумруд Иманшапиевна
	гражданин РФ
	Тарумовский район, с. Тарумовка, ул. Пионерская, 44 а
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5, 15 п. 34)

	25
	53
	Сиражудинов Абдула Залумханович
	гражданин РФ
	Цунтинский район, с. Кидеро
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	26
	54
	Зубаилов Адылхан Тагирович
	гражданин РФ
	Каякентский район, с. Башлыкент, ул. Ленина, 9
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5, 15 п. 34)

	27
	56
	Алибеков Алибек Хизриевич
	гражданин РФ
	Буйнакский район, с. Чиркей
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5, 8 п. 34)

	28
	58
	Джамалов Абдула Халитович
	гражданин РФ
	Шамильский район, с. Тидиб
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 6 п. 34)

	29
	60
	Байбулатов Тавсултан Султанбекович
	гражданин РФ
	Казбековский район, с. Гуни
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	30
	61
	Оразбаева Наида Амитовна
	гражданин РФ
	Ногайский район, с. Батыр-Мурза, ул. Героев Войны, 8
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 4, 5, 6, 7, 8 п. 34)

	31
	62
	Агаев Умалат Умарович
	гражданин РФ
	Кумторкалинский район, с. Коркмаскала, ул. Алжанбекова, 63
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 2 п. 34)

	32
	63
	Магомедова Айшат Ахмедовна
	гражданин РФ
	Шамильский район, с. Тидиб
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	33
	64
	Магомедов Магомед Хайбулаевич
	гражданин РФ
	Шамильский район, с. Тидиб
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	34
	66
	Аджиахмедова Зулайха Аджиахмедовна

	гражданин РФ
	Бабаюртовский район, с. Хасанай

	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 4 п. 34)

	35
	68
	Магомедов Мухамед Нурудинович

	гражданин РФ
	Унцукульский район, с. Майданское

	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5, 8 п. 34)

	36
	70
	Умаев Халид Магомедович
	гражданин РФ
	Хасаювртовский район, с. Октябрьское
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 4, 7 п. 34)

	37
	71
	Саидов Кемран Эдикович
	гражданин РФ
	Магарамкентский район, с. Гильяр
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5 п. 34)

	38
	72
	Расулова Патимат Расуловна
	гражданин РФ
	Чародинский район, с. Чарода
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 4, 5 п. 34)

	39
	73
	Магомедов Гаджимурад Магомедович
	гражданин РФ
	Лакский район, с. Хури
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5, 6, 7 п. 34)

	40
	74
	Джамалдинова Сакинат Шарабудиновна
	гражданин РФ
	Буйнакский район, с. Чиркей
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 5, 8 п. 34)

	41
	75
	Беркиханов Магомед Хайбулаевич
	гражданин РФ
	Казбековский район, с. Буртунай
	отказать
	Несоответствие пп. «д» п. 20 (абз. 6 п. 34)

2. О допуске к участию в конкурсном отборе заявителей согласно таблице № 2.
 Таблица № 2
	№
п/п
	№ заявки
	Ф.И.О. заявителя
	Форма хозяйствования
(ИП ГКФХ, гражданин РФ)
	Адрес регистрации заявителя
	Решение конкурсной комиссии

	1
	1
	Ахмедилова Зайнаб Ибрагимовна
	гражданин РФ
	Шамильский район, с. Гента
	допустить

	2
	2
	Абдулкадиров Багаддин Гамидович
	гражданин РФ
	Магарамкентский район, с. Советское
	допустить

	3
	3
	Ахмедов Рашид Магомедович
	гражданин РФ
	Тарумовский район, с. Калиновка
	допустить

	4
	4
	Сахуев Шамиль  Сахратулаевич
	гражданин РФ
	Унцукульский район, с. Ашильта
	допустить

	5
	9
	Магомедхабибов Абдулмеджид Избудинович
	гражданин РФ
	Казбековский район, с. Гуни
	допустить

	6
	10
	Магомедова Ума Исмаиловна
	гражданин РФ
	Лакский район, с. Кулушац
	допустить

	7
	12
	Абдусаламов Абубакар Зайнутдинович
	гражданин РФ
	Кизлярский район, с. Новомонастырское, ул. Ленина, 46
	допустить

	8
	13
	Вагидов Нариман Набиюллаевич
	гражданин РФ
	Карабудахкентский район, с. Карабудахкент, ул. 2-я параллельная, 1
	допустить

	9
	15
	Мутаев Магомед Рамазанович
	гражданин РФ
	Кулинский район, с. Кули

	допустить

	10
	18
	Ибрагимова Нурижат Курбановна
	гражданин РФ
	Новолакский район, с. Чапаево
	допустить

	11
	19
	Алиев Рашитхан Дамиевич
	ИП
	Казбековский район, с. Буртунай
	допустить

	12
	21
	Абдуллаев Надим Асланович
	гражданин РФ
	Докузпаринский район, с. Усухчай
	допустить

	13
	22
	Меджидов Гаджи Вагифович
	гражданин РФ
	Рутульский район, с. Рутул
	допустить

	14
	24
	Гейбатуллаев Эльман Эседуллаевич
	гражданин РФ
	Хивский район, с. Зильдик
	допустить

	15
	26
	Гитинова Халисат Нурмагомедовна
	гражданин РФ
	Буйнаский район, с. Чиркей
	допустить

	16
	28
	Абсаламов Арсен Салимсолтанович
	гражданин РФ
	Кумторкалинский район, с. Коркмаскала, ул. Молодежная, 30
	допустить

	17
	31
	Ярахмедов Ислам Мейланович
	гражданин РФ
	Сулейман-Стальский район, с. Юхари-Стал, ул. Агасиева
	допустить

	18
	33
	Валиянов Мурад Рукмитдинович
	гражданин РФ
	Карабудахкентский район, с. Карабудахкент, ул. Гаруна Саидова
	допустить

	19
	35
	Джаватханова Альбина Магомедгаджиевна
	гражданин РФ
	Тарумовский район, с. Тарумовка, ул. Горячеводская, 124
	допустить

	20
	38
	Магомедова Муъминат Габибовна
	гражданин РФ
	Тарумовский район, с. Калиновка
	допустить

	21
	39
	Щейхгасанов Гаджи Алексеевич
	гражданин РФ
	Кулинский район, с. Кули

	допустить

	22
	40
	Абасмагомедов Мухидин Абдулаевич
	гражданин РФ
	Тарумовский район, с. Плодопитомник, ул. Виноградная, 7
	допустить

	23
	41
	Магомедов Висрула Гаджиевич
	гражданин РФ
	Казбековский район, с. Хубар
	допустить

	24
	42
	Абдуллаев Альберт Мамаевич
	гражданин РФ
	Каякентский район, с. Башлыкент, ул. Дахадаева
	допустить

	25
	43
	Гасанов Гасан Абдуллаевич
	гражданин РФ
	Тарумовский район, с. Юрковка, ул. Меджународная, 3
	допустить

	26
	45
	Исмакова Бурлият Варабдановна
	гражданин РФ
	Кайтагский район, с. Чахдикна, ул. Центральная, 18
	допустить

	27
	47
	Сурхаева Мадинат Абдулмажитовна
	ИП
	Тарумовский район, х. Максима Горького
	допустить

	28
	50
	Эльмурзаев Гамзат Эльмурзаев
	гражданин РФ
	Карабудахкентский район, с. Какашура, ул. Ленина, 70
	допустить

	29
	55
	Раджабова Альбина Шамиловна
	гражданин РФ
	Дербентский район, с. Рубас
	допустить

	30
	57
	Никакурбанов Шамиль Сулейманович
	гражданин РФ
	Ногайский район, с. Терекли-Мектеб, ул. Капаева, 7
	допустить

	31
	59
	Тагаев Шарабутдин Магомедович
	гражданин РФ
	Карабудахкентский район, с. Уллубайаул, ул. Дагестанская, 14
	допустить

	32
	65
	Рамазанов Бег Гасанович
	гражданин РФ
	Хивский район, с. Архит
	допустить

	33
	67
	Хизиров Гаджи Ильясович
	гражданин РФ
	Ботлихский район, с. Гагатли
	допустить

	34
	69
	Мурадова Марина Гаджиевна
	гражданин РФ
	Карабудахкентский район, с. Карабудахкент
	допустить

В соответствии с пунктом 22 Порядка Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан уведомить заявителей о допуске к участию в конкурсном отборе или отказе в допуске с указанием причины отказа, согласно таблицам № 1 и 2.

1.                                                                                                                  Аджеков М.К.
                                                   (подпись, расшифровка подписи)
2.                                                                                                                  Ниматулаев Н.М.
                                                    (подпись, расшифровка подписи)
3.                                                                                                                  Улчибекова Н.А.
                                                     (подпись, расшифровка подписи)
4.                                                                                                                   Гаджиева П.Г.
                                                      (подпись, расшифровка подписи)
5.                                                                                                                   Энхов Г.А.
                                                      (подпись, расшифровка подписи)
6.                                                                                                                   Мусаев Д.Р.
                                                       (подпись, расшифровка подписи)
7.                                                                                                                    Хизриева Н.А.
                                                       (подпись, расшифровка подписи)
8.                                                                                                                    Юсуфов Ю.А.
                                                        (подпись, расшифровка подписи)
9. [bookmark: _Hlk137638290]                                                                                                                   Агаева С.Р.
                                                        (подпись, расшифровка подписи)
10. [bookmark: _Hlk137638453]                                                                                                                   Нухов М.М.
                                                        (подпись, расшифровка подписи)
11.                                                                                                                    Рабаданов Н.М.
                                                        (подпись, расшифровка подписи)

Секретарь конкурсной комиссии     ____________________       Ахмедов Г.М.
                                                                                                                (подпись)